
建制番号 市町村名

36 粕屋町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 6,442,402 44.1 6,799,106 45.5 5.5 6,763,290 30.7 △ 0.5 6,876,014 33.8 1.7 7,128,549 31.9 3.7

 地 方 譲 与 税 99,774 0.7 101,407 0.7 1.6 102,968 0.5 1.5 104,333 0.5 1.3 103,865 0.5 △ 0.4

 地方消費税交付金 827,912 5.7 808,600 5.4 △ 2.3 984,984 4.5 21.8 1,086,619 5.3 10.3 1,175,431 5.3 8.2

歳  地 方 交 付 税 1,029,102 7.0 904,846 6.1 △ 12.1 918,420 4.2 1.5 1,390,940 6.8 51.4 1,358,251 6.1 △ 2.4

 分担金・負担金 308,004 2.1 265,081 1.8 △ 13.9 181,678 0.8 △ 31.5 210,850 1.0 16.1 219,807 1.0 4.2

 使用料・手数料 413,666 2.8 363,752 2.4 △ 12.1 304,109 1.4 △ 16.4 296,564 1.5 △ 2.5 325,818 1.5 9.9

 国 庫 支 出 金 2,106,434 14.4 2,177,748 14.6 3.4 8,158,603 37.0 274.6 4,728,274 23.2 △ 42.0 3,955,647 17.7 △ 16.3

 県  支  出  金 1,174,650 8.0 1,215,535 8.1 3.5 1,461,218 6.6 20.2 1,372,394 6.7 △ 6.1 1,465,178 6.6 6.8

 財  産  収  入 19,730 0.1 19,908 0.1 0.9 16,698 0.1 △ 16.1 21,025 0.1 25.9 68,064 0.3 223.7

 繰    入    金 549,005 3.8 649,942 4.4 18.4 1,119,132 5.1 72.2 724,763 3.6 △ 35.2 1,079,212 4.8 48.9

 繰    越    金 482,236 3.3 380,154 2.5 △ 21.2 443,939 2.0 16.8 620,115 3.0 39.7 940,910 4.2 51.7

 諸    収    入 249,966 1.7 222,611 1.5 △ 10.9 160,837 0.7 △ 27.7 146,847 0.7 △ 8.7 313,508 1.4 113.5

入  地    方    債 666,137 4.6 756,768 5.1 13.6 1,026,792 4.7 35.7 1,845,756 9.1 79.8 3,005,164 13.4 62.8

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 545,737 3.7 438,668 2.9 △ 19.6 443,091 2.0 1.0 574,856 2.8 29.7 203,864 0.9 △ 64.5

 そ    の    他 230,746 1.6 267,547 1.8 15.9 397,598 1.8 48.6 929,684 4.6 133.8 1,223,834 5.5 31.6

 歳  入  合  計 14,599,764 100.0 14,933,005 100.0 2.3 22,040,266 100.0 47.6 20,354,178 100.0 △ 7.7 22,363,238 100.0 9.9

    うち一般財源等  うち一般財源等 10,043,429 68.8 10,341,223 69.3 3.0 11,676,875 53.0 12.9 12,813,909 63.0 9.7 13,794,180 61.7 7.7

    うち経常一財等　うち経常一財等 8,352,407 57.2 8,674,293 58.1 3.9 8,785,217 39.9 1.3 9,587,625 47.1 9.1 9,840,490 44.0 2.6

    人    件    費人    件    費 1,794,489 12.6 1,911,931 13.2 6.5 2,210,180 10.3 15.6 2,233,926 11.5 1.1 2,187,747 10.2 △ 2.1

    扶    助    費扶    助    費 3,543,158 24.9 3,876,393 26.8 9.4 4,254,502 19.9 9.8 5,638,005 29.0 32.5 4,776,267 22.2 △ 15.3

    公    債    費公    債    費 1,095,199 7.7 1,060,927 7.3 △ 3.1 1,041,842 4.9 △ 1.8 1,049,790 5.4 0.8 1,085,472 5.0 3.4

歳  義務的経費計 6,432,846 45.2 6,849,251 47.3 6.5 7,506,524 35.0 9.6 8,921,721 46.0 18.9 8,049,486 37.4 △ 9.8

    普通建設事業費普通建設事業費 1,446,187 10.2 1,202,648 8.3 △ 16.8 1,244,715 5.8 3.5 1,853,255 9.5 48.9 4,134,025 19.2 123.1

      うち単独事業費　うち単独事業費 755,654 5.3 794,909 5.5 5.2 660,266 3.1 △ 16.9 1,379,790 7.1 109.0 3,125,181 14.5 126.5

    災害復旧事業費災害復旧事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 1,446,187 10.2 1,202,648 8.3 △ 16.8 1,244,715 5.8 3.5 1,853,255 9.5 48.9 4,134,025 19.2 123.1

 物    件    費 2,541,904 17.9 2,747,431 19.0 8.1 3,339,274 15.6 21.5 3,280,146 16.9 △ 1.8 3,781,702 17.6 15.3

 維 持 補 修 費 131,389 0.9 115,533 0.8 △ 12.1 110,570 0.5 △ 4.3 124,961 0.6 13.0 134,180 0.6 7.4

 補  助  費  等 1,923,994 13.5 1,943,918 13.4 1.0 6,912,431 32.3 255.6 2,321,874 12.0 △ 66.4 2,621,724 12.2 12.9

    うち一組負担金　うち一組負担金 847,508 6.0 792,324 5.5 △ 6.5 858,162 4.0 8.3 870,506 4.5 1.4 899,053 4.2 3.3

出  繰    出    金 1,102,561 7.8 1,071,008 7.4 △ 2.9 1,106,697 5.2 3.3 1,115,652 5.7 0.8 1,182,977 5.5 6.0

 積    立    金 601,338 4.2 514,286 3.5 △ 14.5 1,155,033 5.4 124.6 1,746,832 9.0 51.2 1,575,278 7.3 △ 9.8

 投資･出資･貸付金 39,391 0.3 44,991 0.3 14.2 44,907 0.2 △ 0.2 48,827 0.3 8.7 61,466 0.3 25.9

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 14,219,610 100.0 14,489,066 100.0 1.9 21,420,151 100.0 47.8 19,413,268 100.0 △ 9.4 21,540,838 100.0 11.0

 形  式  収  支 380,154 443,939 620,115 940,910 822,400

 実  質  収  支 357,361 353,184 547,557 877,007 670,253

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 8,683,717 △ 0.4 9,147,492 5.3 9,785,421 7.0 9,718,309 △ 0.7

 財 政 力 指 数 0.88 0.01 0.89 0.01 0.88 △ 0.01 0.86 △ 0.02

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 11.0 0.2 9.7 △ 1.3 8.8 △ 0.9 8.1 △ 0.7

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 89.7 0.0 92.1 2.4 85.1 △ 7.0 87.9 2.8

 積立基金現在高 3,541,555 △ 3.7 3,577,456 1.0 4,600,607 28.6 5,097,662 10.8

    財調基金現在高財政調整基金 1,601,615 △ 3.0 1,509,475 △ 5.8 1,915,381 26.9 1,918,855 0.2

    減債基金現在高減債基金 178,372 0.1 178,556 0.1 378,751 112.1 669,242 76.7

    特目基金現在高その他特定目的基金 1,761,568 △ 4.7 1,889,425 7.3 2,306,475 22.1 2,509,565 8.8

 地方債現在高 9,983,996 △ 2.6 10,001,636 0.2 10,821,268 8.2 12,760,789 17.9

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 6,919,803 △ 0.4 6,859,121 △ 0.9 6,894,063 0.5 6,522,916 △ 5.4

 税徴収率(合計) 99.7 0.0 99.3 △ 0.4 99.8 0.5 99.8 0.0

 税徴収率(市町村民税) 99.6 0.1 99.3 △ 0.3 99.6 0.3 99.6 0.0

 税徴収率(固定資産税) 99.9 0.1 99.3 △ 0.6 99.9 0.6 99.9 0.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

36 粕屋町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ３０ R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４   区　　　　分 Ｈ３０ R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４

 地    方    税 6,442 6,799 6,763 6,876 7,129  人    件    費 1,794 1,912 2,210 2,234 2,188

 地 方 交 付 税 1,029 905 918 1,391 1,358  扶    助    費 3,543 3,876 4,255 5,638 4,776

 国 庫 支 出 金 2,106 2,178 8,159 4,728 3,956  公    債    費 1,095 1,061 1,042 1,050 1,085

 県  支  出  金 1,175 1,216 1,461 1,372 1,465  普通建設事業費 1,446 1,203 1,245 1,853 4,134

 繰    入    金 549 650 1,119 725 1,079  災害復旧事業費 0 0 0 0 0

 諸    収    入 250 223 161 147 314  物    件    費 2,542 2,747 3,339 3,280 3,782

 地    方    債 666 757 1,027 1,846 3,005  補  助  費  等 1,924 1,944 6,912 2,322 2,622

 そ    の    他 2,383 2,205 2,432 3,269 4,057  そ    の    他 1,876 1,746 2,417 3,036 2,954

 歳  入  合  計 14,600 14,933 22,040 20,354 22,363  歳  出  合  計 14,220 14,489 21,420 19,413 21,541

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ３０ R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４

 経常収支比率 89.7 89.7 92.1 85.1 87.9

 実質公債費比率 10.8 11.0 9.7 8.8 8.1

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 3,677 3,542 3,577 4,601 5,098

 地方債現在高 10,246 9,984 10,002 10,821 12,761

　うち臨財債現在高 6,949 6,920 6,859 6,894 6,523
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